

پاسخ شهرداری به مشکل ولگردی سگ‌ها در محدوده بو لوار توس که رعاب آور شده است

مردم تماس بگیرند سگ‌ها را جمع می‌کنیم

شهروندان ساکن محله نوده از مصرف بهینه آب در شرایط بحران خشک‌سالی می‌گویند

شروع صرفه‌جویی از خانه



حسین برادران فر: هنوز تابستان شروع نشده، زنگ‌های خطر کمبود آب به صدا درآمده است. امسال گویا تابستان گرم و سوزان از نیمه خرداد ماه شروع شده است. کمبود منابع آبی لزوم صرفه‌جویی و استفاده بهینه از آب را برای شهروندان به وجود آورده است. به همین بهانه به میان مردم محله نوده رفتیم و از آن‌ها خواستیم که به ما بگویند چه راهکارهایی برای مصرف بهینه آب در مصرف‌خانه‌ها دارند.

● مصرف دوباره آب برای آبیاری

فاطمه نظام‌طلب به عنوان یک زن خانه‌دار با آگاهی از کمبود منابع آبی با راهکاری ساده، میزان مصرف آب خانگی را کاهش داده است. او در توضیح بیشتر می‌گوید: راهکار من برای صرفه‌جویی، استفاده دوباره از آب مصرف‌شده برای آبیاری به درختان و سبزی‌های باغچه‌ام است. هر وقت ظرف‌ها و لباس‌ها را می‌شویم، آب مصرفی را در گالن بزرگی ذخیره می‌کنم و بعد از آنکه این گالن پر شد از همین آب مصرف‌شده برای آبیاری به درختان باغچه و سبزی که کاشته‌ام استفاده می‌کنم. باین روش ساده از نظر اقتصادی به خانواده کمک می‌کنم و هزینه آب کمتری پرداخت می‌کنیم.

● سرویس و سقف‌پوش کردن کولر آبی

حسن ساعدی تعمیرکار وسایل برقی و کولرهای خانگی است. او به نقش سرویس و تعمیر کولر قبل از نصب در مصرف بهینه آب تأکید می‌کند و می‌گوید: سرویس کولر، هزینه چندانی ندارد، اما متأسفانه خیلی از خانواده‌ها برای آنکه این هزینه را پرداخت نکنند، خودشان آچار به دست شده و کولر را سرویس و راه اندازی می‌کنند. اگر کولر آب چکه هم بکند به آن اهمیتی نمی‌دهند، در حالی که همین قطرات کوچک آب در طولانی مدت به چند صد لیتر می‌رسد و هزینه‌اش خیلی بیشتر از سرویس کولر خواهد شد.

او ادامه می‌دهد: بانصب پوشال‌های جدید، تنظیم لوله‌های آب‌رسان و پمپ آب، کولر کارایی و سردکنندگی بیشتری پیدا می‌کند و از سویی ۳۰ درصد مصرف آب کولر هم کمتر خواهد شد. مورد دیگر که بیشتر شهروندان از آن غافل هستند، پوشاندن روی کولر و مسقف کردن آن است. بیش از ۹۰ درصد کولرهای خانگی روی پشت بام و در معرض تابش مستقیم تابش خورشید قرار دارند، نور و گرمای خورشید از قدرت سردکنندگی کولر می‌کاهد و آب بیشتری را مصرف می‌کند. باقرار دادن عایق مناسب روی کولر خانه‌ای سرد و مصرف آب کمتری خواهیم داشت.

● استفاده از شیرآلات مناسب

یکی از مواردی که در کم کردن مصرفی خانواده‌ها نقش کلیدی دارد، استفاده کردن از شیرآلات مناسب است. قربان رضانی یکی دیگر از اهالی نوده با بیان این مطلب می‌گوید: هنوز بسیاری از شیرآلات نصب شده در آشپزخانه، حمام و دست‌شویی خانه‌ها، قدیمی و دارای کیفیت پایین است. هنوز شیرآب را باز نکرده‌اید، آب زیادی با فشار خارج می‌شود. خوشبختانه در سال‌های اخیر شیرآلات اهرمی به بازار آمده است. بانصب این شیرآلات پیشرفته می‌توان به مقدار لازم و مناسب از آب استفاده کرد. البته قیمت این شیرآلات کمی گران‌تر است اما به مرور زمان با کم شدن هزینه آب مصرفی جبران خواهد شد. /



حسین برادران فر: سگ‌ها و سبزه‌ها، گوشه‌کیسه‌ها یا لاله‌ها را به دندان گرفته بود و برای دو خانم عابر خرناسه می‌کشید. عرض کوچکی بود. دو عابر با ترس و لرز از مقابل آن سگ که دندان‌هایش را به آن‌ها نشان می‌داد عبور کردند. بعد از گذشت دقایقی با حضور چند نفر از اهالی، سگ فرار کرد و عابران نفس راحتی کشیدند. این سگ‌ها در همه جای محله توس ولگردی می‌کنند و برای اهالی دردسرساز شده‌اند.

● تأثیر بد جانی و روانی

احمد رضایی از ساکنان محله توس با اشاره به افزایش سگ‌های ولگرد در محله می‌گوید: بخش زیادی از این سگ‌ها به ویلا داران و دامدارانی تعلق دارند که در انتهای محله و بخش روستایی ساکن هستند. این سگ‌ها در ابتدا به عنوان نگهبان توسط کشاورزان در باغ یا دامداری نگهداری می‌شوند. اما بعد از مدتی با فروش باغ یا تعطیلی دامداری، سگی که نقش نگهبان داشته به امان خداه می‌شود.

او ادامه می‌دهد: به مرور زمان و با ازدوولد، تعداد این سگ‌ها بیشتر می‌شود. سگ‌ها در محله آزادانه در رفت‌وآمد هستند و باعث وحشت اهالی به ویژه در تاریکی شب می‌شوند. آنان به هر عابری که در حال رفت‌وآمد باشد حمله می‌کنند. اگر فرد نتواند از معرکه بگریزد و یا از خودش دفاع کند، توسط سگ گاز گرفته می‌شود.

این ساکن محله این‌طور اضافه می‌کند: تاکنون چندین مورد از حمله سگ‌های ولگرد به شهروندان محله گزارش شده است. حتی اگر فردی بتواند فرار کند، ترس و وحشت ناشی از این ماجرا تا مدت‌ها در ذهنش باقی خواهد ماند و تأثیرات بدی در روحیه‌اش خواهد گذاشت.

● آلودگی و بیماری

دشتی یکی دیگر از اهالی این محله است. او با نشان دادن کیسه‌های پاره شده یا لاله‌های گویا: این سگ‌های ولگرد صاحبی ندارند که از آن‌ها نگهداری کنند و آب و غذا در اختیارشان قرار دهد. این موجودات برای سیر کردن شکم خود و بچه‌هایشان به داخل محله می‌آیند تا چیزی برای خوردن پیدا کنند.

او ادامه می‌دهد: بهترین منبع تأمین غذا برای آن‌ها کیسه‌ها و باکس‌های زباله است. سگ‌ها برای پیدا کردن غذا پاره کردن و ریختن زباله‌ها محیط را آلوده می‌کنند. از طرف دیگر نیروهای خدماتی نمی‌توانند مدام زباله‌های ریخته شده را جمع‌آوری و تمیز کنند. تکرار این موضوع سبب می‌شود که همیشه قسمتی از زباله‌ها در کوچه و خیابان بماند. این زباله‌ها باقی‌مانده بوی تعفن می‌دهد و اثرات نامطلوب بهداشتی را در محله ایجاد می‌کند و به عامل انتقال بیماری تبدیل می‌شود. تنها راه حل این مشکل جمع‌آوری سگ‌های ولگرد و جلوگیری از ورود آن‌ها به محله است.

● مردم محل حضور سگ‌ها را اطلاع بدهند

معاون فنی و اجرایی شهرداری منطقه ۲ در این باره می‌گوید: مادر منطقه واحدی به نام اداره نظارت و سامان‌دهی مشاغل شهری داریم که دفتر آن در خیابان کریمی ۳۰ قرار دارد. گروه جمع‌آوری سگ‌های ولگرد در زیرمجموعه این واحد ۲۴ ساعته پاسخ‌گویی شهروندان منطقه هستند.

قره‌خانی در ادامه توضیحاتش می‌گوید: شهروندان محله توس می‌توانند با مراجعه حضوری به این اداره و تماس تلفنی با شماره ۳۷۲۸۱۸۲۷ و وجود سگ ولگرد در محله را اطلاع دهند. واحد مورد نظر به محل اعزام و سپس سگ را به مرکز نگهداری سگ‌های ولگرد انتقال خواهند داد. /